
Oggetto: TRIBUTI COMUNALI ( IMU-TASI.TARI) IMPEGNO DI SPESA
SOMME  VERSATE  IN  ECCEDENZA PER DUPLICAZIONE E/O
ERRORE MATERIALE: PROVVEDIMENTI.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 70          DEL 15-12-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.70 del 15-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.70 del 15-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 30/12/1992 n. 504, Riordino della finanza degli enti territoriali relativo all’ICI
– Imposta Comunale sugli immobili e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 7 ( comma 1) l’art. 8, l’art. 9 ,l’art. 14n ( comma 1,9) del D. Lgs. 23/2011 e l’art.
13 del D.L. 201/2011, convertito, con  modificazioni, in legge 22 dicembre 2011, n. 214 con i
quali è stata istituita l’imposta Municipale Propria (IMU);

Richiamato le disposizioni contenute nel capo III del decreto legislativo n. 507 del
15.11.1993;

Richiamato l’art. 1 comma 164 della legge n. 296 del 27/12/2006 ( Finanziaria 2007 ), il quale
dispone che il contribuente può richiedere al Comune al quale è stata versata l’imposta il
rimborso delle somme versate e non dovute entro il termine di cinque anni dal giorno del
pagamento ovvero da quello in cui è stato definitivamente accertato il diritto alla restituzione
e L’Ente Locale, provvede ad effettuare il rimborso entro centottanta giorni dalla data di
presentazione dell’istanza;

Viste ed esaminate le diverse richieste di rimborso per maggiori importi versati e non dovuti
dai contribuenti elencate nell’allegato che forma parte integrante del presente provvedimento;

Verificato che il  bilancio 2020 presenta uno stanziamento sul capitolo 2470/1 denominato “
Sgravi e rimb. quote indebite imposte e tasse comunali”;

Accertato,  pertanto il diritto al rimborso e la necessità di dar corso alle richieste pervenute
nel rispetto dei termini di legge, nel periodo d’imposta e negli importi indicati e per le
motivazioni ivi descritte nel prospetto allegato alla presente determinazione, in favore dei
contribuenti individuati e soggetti passivi ICI-IMU-TASI- TARI;

Visto il vigente Regolamento che disciplina la’IUC;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000
n. 267

DETERMINA

Per la causale di cui in premessa:

di liquidare le maggiori somme complessivamente determinate in € 3.536,00 anno-
2020  versate a titolo di imposta comunale sugli immobili/diverse annualità  nella
misura e in favore dei contribuenti indicati nel prospetto allegato che forma parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

di prelevare la somma complessiva di € 3.536,00 dal cap. 2470/1 bilancio 2020 -2021-
che offre sufficiente disponibilità.



2470/1 2020

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno Data Importo Capitolo FPV

Data 17.12.2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Silvia Roberta Vallorani

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI
f.to (Dott.ssa Silvia Roberta Vallorani)

348 17.12.2020 3536,00

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.70 del 15-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.70 del 15-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  23-08-2021 al
07-09-2021 con numero 642

Castignano, li 23-08-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


